Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA –

FAPESQ

EDITAL Nº 30/2021 – SEECT/FAPESQ/PB CHAMADA PARA FORMAÇÃO DE
PROFESSORES MONDRAGON - PROJETO CONEXÃO MUNDO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna
público a listagem de classificados e aprovados com a média final do projeto e da prova de
espanhol na chamada para seleção de professores da Rede Estadual de Ensino, com vistas a
possibilitar a participação no PROJETO CONEXÃO MUNDO - FORMAÇÃO DE PROFESSORES
MONDRAGON, conforme Edital Nº 30/2021.

ESPECIALIZAÇÃO EM MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E ENERGIAS

Nº NOME
NOTA –

Análise do
Projeto

NOTA –
Prova

Espanhol
MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1
JAIRO JANAILTON

ALVES DOS SANTOS
9,5 10,0 9,75

APROVADO E
CLASSIFICADO

2
GERLANE SANTOS

FREIRE DE CARVALHO
9,3 10,0 9,65

APROVADO E
CLASSIFICADO

3
GEYMEESSON BRITO DA

SILVA
9,2 10,0 9,6

APROVADO E
CLASSIFICADO

4 FABIO FELIPE DE MELO 9,0 10,0 9,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

5
MARIA GILVANEIDE
LOPES DE SOUZA

10,0 10,0 9,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

6
LIBERALINA SARMENTO

ZUZA
8,5 10,0 9,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

7
JULIANA ROBERTA DE
ANDRADE MAIA MELO

7,8 10,0 8,9
APROVADO E

CLASSIFICADO

8
TAISSA CLARA SOARES

GOMES DOS SANTOS
8,6 9,0 8,8

APROVADO E
CLASSIFICADO

9
ANA JAQUELINE

CAVALCANTE MUNIZ
7,2 10,0 8,6

APROVADO E
CLASSIFICADO

10
FRANCINALDO MACIEL

DE BRITO
8,0 9,0 8,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

11
LUANDSON LUIS DA

SILVA
7,7 9,0 8,35

APROVADO E
CLASSIFICADO

12
JOEFERSON DELFINO

DA SILVA
7,5 9,0 8,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

13
DELYANE LIMA SOARES

COSTA
7,0 9,0 8,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

14
MARGALHEM DUARTE

MASCARENHAS
7,0 9,0 8,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

15
ELIZANGELA DA SILVA

MENDONÇA
7,5 8,0 7,75

APROVADO E
CLASSIFICADO

ESPECIALIZAÇÃO EM GASTRONOMIA E HOTELARIA

Nº NOME
NOTA –

Análise do
Projeto

NOTA –
Prova

Espanhol
MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1
ALINE DANTAS

TAVARES
10,0 10,0 10,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

2
ANA KARENINE RIBEIRO

DO NASCIMENTO
10,0 10,0 10,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

3
LUANA DANIELI

PAULINO DA SILVA
10,0 10,0 10,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

4
MARIA BETANIA PACOTE

VANDERLEI
10,0 10,0 10,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

5
JESSICA PESSOA DE

MELO
9,8 10,0 9,9

APROVADO E
CLASSIFICADO

6
JOACIR RIBEIRO DA

SILVA
9,7 10,0 9,85

APROVADO E
CLASSIFICADO

7
PRISCILA DE BRITO

ARAÚJO
10,0 9,0 9,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

8
ADRIANO ALVES

BEZERRA
9,5 9,0 9,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

9
LUANA DIAS DA SILVA

OLIVEIRA
9,3 9,0 9,15

APROVADO E
CLASSIFICADO

10
SANNYGIA EDILAINE
MATIAS DE ARAÚJO

8,0 10,0 9,0
APROVADO E

CLASSIFICADO

11
SORAYA HENRIQUE DE

ALMEIDA
9,8 8,0 8,9

APROVADO E
CLASSIFICADO

12
WAGNER JEAN

FONSECA NUNES
9,5 9,5 8,75

APROVADO E
CLASSIFICADO

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

13
ANA JARA ALVES DE
OLIVEIRA PORDEUS

7,0 10,0 8,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

14
CATTLEYA DO MONTE

PESSOA FELIX
9,5 6,0 7,75

APROVADO E
CLASSIFICADO

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO COOPERATIVA

Nº NOME
NOTA –

Análise do
Projeto

NOTA –
Prova

Espanhol
MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1
CAMILA DA COSTA

OLIVEIRA ODON
9,0 10,0 9,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

2
CLEBERSON VIEIRA DE

ARAÚJO
9,0 10,0 9,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

3 LARISSA ARVELOS 9,0 10,0 9,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

4 RAFAEL LEAL DA SILVA 9,0 10,0 9,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

5 ADIONE SILVA SOARES 8,5 10,0 9,25
APROVADO E

CLASSIFICADO

6
ADMA HENRIQUES

COSTA
8,5 10,0 9,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

7
FRAILSON VIEIRA DA

SILVA
8,5 10,0 9,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

8
FRANCISCO ROBSON

CARVALHO DE OLIVEIRA
8,5 10,0 9,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

9
LUIZ CORDEIRO DE LIMA

NETO
8,5 10,0 9,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

10
BRUNA DOS SANTOS

MOREIRA
8,0 10,0 9,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

11
MARIA THATIANE

FERREIRA DE BRITO
8,0 10,0 9,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

12 GILZA DOS SANTOS 7,5 10,0 8,75
APROVADO E

CLASSIFICADO

13
PORCINA GOMES

FURTADO DE MATOS
8,5 9,0 8,75

APROVADO E
CLASSIFICADO

14
ROBERTINA TEIXEIRA

DA ROCHA
7,5 10,0 8,75

APROVADO E
CLASSIFICADO

15
CARLA MIRELLY

CAETANO DUARTE DOS
7,0 10,0 8,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

SANTOS

16
FLAVIO GOMES DE

FIGUEIRÊDO
8,0 9,0 8,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

17
JOÃO PAULO LIRA

GONÇALVES
7,0 10,0 8,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

18
JOÃO PEREIRA DE LIRA

NETO
7,0 10,0 8,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

19
LUCIENE ROBERTA DE

SOUZA VALENTIM
7,0 10,0 8,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

20
MARIA DO SOCORRO
CALDAS TEOTONIO

7,0 10,0 8,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

21
MARIA VITÓRIA

BARBOSA CORRÊIA DE
MELO

7,0 10,0 8,5
APROVADO E

CLASSIFICADO

22
RODRIGO BRITO DE

MEDEIROS
7,0 10,0 8,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

23
MAÍRA CORDEIRO DOS

SANTOS
8,5 8,0 8,25

APROVADO E
CLASSIFICADO

24
BRENO MAYK SIQUEIRA

ROCHA
7,0 9,0 8,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

25
CICERO EMANOEL DE

LIMA
7,0 9,0 8,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

26
GLÓRIA MARIA DOS

SANTOS LEITE
7,0 9,0 8,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

27
IONE DOS SANTOS
SEVERO FORMIGA

7,0 9,0 8,0
APROVADO E

CLASSIFICADO

28
MARCOS MARCIEL

ALVES
7,0 9,0 8,0

APROVADO E
CLASSIFICADO

29
JOSÉ ADAILTON LIMA

SILVA
7,0 8,0 7,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

30
MARTA LÚCIA ANDRADE

HOLANDA
7,0 8,0 7,5

APROVADO E
CLASSIFICADO

Campina Grande, 21 de setembro de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ